
Contacto

Correo Electrónico info@crealzheimer.es

Dirección Postal

Cordel de Merinas de Chamberi, 117
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019-20 02 SIA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2020
a las 12:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente Centro de Atención a Personas con Enfermedad de Alzheimer y otras demencias (Salamanca)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=grvJE93hRd0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Control de Errantes para el Centro

Valor estimado del contrato 37.998,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.982,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.994,2 EUR.

Clasificación CPV
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
64221000 - Servicios de interconexión.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2020 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Divisa IT SAU
NIF A47077680

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.588 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.491,48 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=grvJE93hRd0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a16689d0-187f-4c68-808c-47e5a13cb1b5


Lugar

C.R.E. ALZHEIMER SALAMANCA

Dirección Postal

C/ Cordel de Merinas de Chamberí, 117

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2020 a las 09:00 horas
SEGUN PCAP

Precio de la oferta más baja 18.588 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.588 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-20 02 SIA
Fecha de Formalización 27/01/2020

Contrato

Resolucion Adjudicacio CREA Exp 2019 20 02 SIA FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4b626bf-4d83-44e4-bf3e-db4df07e898c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2020

Condiciones de Subcontratación

Según lo dispuesto en el Art. 215
Porcentaje de Subcontratación 20%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al tratarse de la única oferta presentada y que reúne los criterios exigibles según los pliegos que rigen
dicha licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2020 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4b626bf-4d83-44e4-bf3e-db4df07e898c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4b626bf-4d83-44e4-bf3e-db4df07e898c


(37006) SALAMANCA España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad tags
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

El precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Incremento Stock mínimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sesión informativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Sustitución hardware
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=frQFIiaQ0KIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004887519 |  2020-748522 | lun, 27 ene 2020 12:15:07:499 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71297787371928179427560045454535317140 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=frQFIiaQ0KIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

